
Contacto

Teléfono +34 914780506
Fax +34 914784773
Correo Electrónico ncontrapvallecas@madrid.es

Dirección Postal

Avda. de la Albufera, 42
(28038) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 300/2022/00759 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2023 a
las 12:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Distrito de Puente de Vallecas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=izkIkl3sFIEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de Comedor y Cafetería en los Centros Municipales de Mayores, que
conlleva prestaciones directas a la ciudadanía.

Licitación del Contrato de Servicios DE COMEDOR Y CAFETERÍA EN LOS CENTROS MUNICIPALES DEDescripción 
MAYORES DEL DISTRITO PUENTE DE VALLECAS, QUE CONLLEVA PRESTACIONES DIRECTAS A LA CIUDADANÍA
(3 LOTES) A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ABIERTO. LOTE 1: SERVICIO CAFETERIA Y COMEDOR EN SAN
DIEGO Y CASA BULEVAR
Valor estimado del contrato 1.940.142,19 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 498.951,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 453.592,72 EUR.

Clasificación CPV
55511000 - Servicios de cantina y otros servicios de cafetería para clientela restringida.
85320000 - Servicios sociales.

Plazo de Ejecución
Del 01/03/2023 durante 24 Mes(es)

Observaciones: 24 meses desde el día 1 marzo de 2023 o desde la fecha de formalización del contrato con posibilidad
de prorrogar 24 meses más.

Lugar de ejecución
Lote 1: Centro de Mayores San Diego y Casa del Bulevar. Lote 2: Centro de Mayores Entrevías y el Pozo Lote 3: Centro
de Mayores Pablo Neruda
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=izkIkl3sFIEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Con fecha 6 de julio de 2023 se ha formalizado el contrato del expediente 300/2022/00759 Lote 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Comedor y cafetería Pablo Neruda

SERVICIO CAFETERIA PABLO NERUDA Y COMEDOR EN PABLO NERUDADescripción 
Valor estimado del contrato 555.432,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 84.519,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 76.835,69 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Alasa Catering S.L.
NIF B87601571
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

avenida de Madrid 18
(28342) Madrid España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 74.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 81.950 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 300/2022/00759 Lote 3
Fecha de Formalización 06/07/2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bae7303e-665e-4ff8-8a6e-0068626f7317


Dirección Postal

Plaza Chamberí, 8
(28010) Madrid España

Precio de la oferta más baja 74.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 74.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Contrato

25 CONTRTO 759 LOTE 3 Fdo x tods CA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c3ce79c3-55e3-4e1f-945d-4750b165dcfa
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/07/2023

Motivación

Motivación De conformidad con los criterios de adjudicación establecidos en el PCAP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de la Contratación Pública de Madrid

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/01/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c3ce79c3-55e3-4e1f-945d-4750b165dcfa
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c3ce79c3-55e3-4e1f-945d-4750b165dcfa


Lugar

Junta Municipal Distrito Puente de Vallecas

Dirección Postal

Avenida de la Albufera 42
(28038) MADRID España

Apertura sobre administrativo

Apertura sobre administrativo
El día 01/02/2023 a las 12:00 horas

Hasta el 30/01/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FafnVh3FvEkSu gstABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/10/2022

Identificador de publicación 2022/S 199-566231
Fecha de publicación 14/10/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:566231-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/12/2022

Identificador de publicación 2023/S 003-004924
Fecha de publicación 04/01/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:004924-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/07/2023

Identificador de publicación 2023/S 132-421772
Fecha de publicación 12/07/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:421772-2023:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FafnVh3FvEkSugstABGr5A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:566231-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:004924-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:421772-2023:TEXT:ES:HTML


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.1. Mejoras Técnicas. Mejoras de la prestación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 43Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 43Cantidad Máxima 

1.2. Mejora Tecnica mejora de la prestacion
: OtrosSubtipo Criterio 

: 22Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 22Cantidad Máxima 

2. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: Po= Pm * Pl-Of / Pl-OeExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

ID 0000011278684 |  2023-933246 | Wed, 12 Jul 2023 12:36:15:200 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143790891418745445212205908085147704860 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


